РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН
ЛОТАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

от   27.09.2021г. № 4-84
с. Лотаки
   О проведении опроса жителей д. Ларневск и д. Морозовка Лотаковского сельского поселения по вопросу изучения мнения граждан о ликвидации юридического лица МБОУ Ларневская ООШ

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Лотаковского сельского поселения Красногорского муниципального района, ходатайства отдела образования администрации Красногорского района от 07.09.2021г. №462 о проведении опроса жителей д. Ларневск и д. Морозовка  Лотаковского сельского поселения по вопросу изучения мнения граждан о ликвидации  юридического лица МБОУ Ларневская ООШ
ЛОТАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
1. Организовать опрос жителей д. Ларневск и д. Морозовка  Лотаковского сельского поселения по вопросу    изучения мнения граждан о ликвидации юридического лица МБОУ  Ларневская ООШ.
2. Разработать и утвердить опросный лист (приложение 1).
3. Утвердить форму заявления-согласия на обработку персональных
данных(приложение2).
4. Утвердить минимальную численность участников опроса 25 чел.
5. Утвердить форму протокола о результатах опроса граждан(приложение3).
6. Рассмотреть и утвердить обоснование необходимости опроса(приложение 4).
7.Сформировать и утвердить состав комиссии для организации и проведении опроса граждан по вопросу ликвидации МБОУ Ларневская
ООШ (приложение 5).
8.Опрос граждан провести  18 октября 2021 года.
9.Комиссии по результатам опроса подготовить протокол для рассмотрения на сессии Лотаковского сельского Совета народных депутатов.
10.Опубликовать настоящее решение в газете «Красногорская жизнь» и в сети ИНТЕРНЕТ.
11.Данное решение вступает в силу с момента его опубликования.
12.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Лотаковского сельского поселения	                           Н.Н. Филипченко

                                               Приложение №2 к решению Лотаковского сельского совета народных депутатов №4-84 от27.09.2021
Председателю комиссии по организации
проведения опроса граждан д. Ларневск и д. Морозовка  Красногорского района
_________________________________
(Ф.И.О.)
Заявление - согласие гражданина (субъекта) на обработку своих персональных данных (ПД)
Я,	___________________________________________
, проживающий (ая) по адресу:	______________________________________________
; паспорт_____________________________________________________________________, выдан
	__________________,
 в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» подтверждаю свое согласие на обработку Комиссией по организации проведения опроса граждан д. Ларневск и д. Морозовка (далее - Операторы) моих персональных данных, включающих следующие данные: 1) фамилия, имя, отчество, 2) адрес места жительства, 3) сведения о документах, удостоверяющих личность, 4) дата рождения, 5) образование, 6) профессия, 7) контактные телефоны (домашний, мобильный),
в целях использования их при опросе граждан д. Ларневск и д. Морозовка по вопросу ликвидации МБОУ Ларневская ООШ при условии, что их обработка осуществляется уполномоченными лицами, обязанными сохранять режим секретности (конфиденциальности).
Все перечисленные выше персональные данные предоставляются мною Операторам лично. Предоставляю Операторам право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение.
Операторы вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими деятельность Операторов.
Я утверждаю, что ознакомлен (а) с документами Комиссии по организации проведения опроса граждан д. Ларневск и д.Морозовка, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.
Срок хранения моих персональных данных соответствует сроку хранения материалов личного дела. Я подтверждаю своё согласие на передачу моих персональных данных:
- Комиссии по организации проведения опроса граждан д. Ларневск и д. Морозовка.
Передача моих персональных данных другим субъектам может осуществляться только с моего письменного согласия.
Настоящее согласие дано мной 	и действует 5 лет.
(дата)
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Операторов по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручении лично под расписку представителям Операторов.
В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных Операторы обязаны прекратить их обработку.

Подпись гражданина
Приложение №1
к решению Лотаковского  сельского
Совета народных депутатов
от  27.09.2021 г. № 4-84
Опросный лист
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
_________________________
Вопрос:  Согласны ли Вы с ликвидацией МБОУ Ларневская основная общеобразовательная школа

№ п/п

Ф.И.О опрашиваемого

Дата рождения

Адрес проживания

Паспортные данные

Результат опроса

Подпись опрашиваемого

	Дата внесения подписи

	1

Приложение №3 к решению Лотаковского сельского Совета народных депутатов №4-84 от 27.09.2021

Форма протокола о результатах проведения опроса граждан Лотаковского сельского поселения

д. Ларневск и д. Морозовка
территория опроса                                                                                                         _________________2021 года

Сроки проведения опроса_____________________________

Территория опроса___________________________________

Вопрос, выносимый на опрос_________________________________

Комиссия по проведению опроса установила:
1.Число граждан, имеющих право на участие в опросе____________
2.Число граждан принявших участие в опросе___________________
3.Число опросных листов, признанных недействительными________
4.Число записей в опросных листах, оказавшихся недействительными____
5.Опрос признан состоявшимся.
6.Число граждан, ответивших положительно на поставленный вопрос______
7. Число граждан, ответивших положительно на поставленный вопрос_____
8.Результаты проведения опроса: за______,против____

Председатель комиссии_____________________

Секретарь комиссии_______________________

Приложение № 4 к решению Лотаковского сельского Совета народных депутатов № 4-84 от 27.09.2021г.

Обоснование необходимости проведения опроса

           В связи с отсутствием образовательного процесса с 01.09.2021г. в МБОУ Ларневская ООШ, на основании п.12.ст.22 Закона « Об образовании в Российской Федерации» №273 –ФЗ ,ст.31 Закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» №131-ФЗ, Устава сельского поселения необходимо провести опрос граждан по вопросу ликвидации МБОУ Ларневская ООШ.

Также сообщаем, что в соответствии с ч.9 ст.34 ФЗ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в случае прекращения деятельности организации, осуществляющей образовательную деятельность, при наличии потребности в услуге, осуществляется перевод воспитанников с согласия их родителей (законных представителей) в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующего уровня и направленности. Учащиеся по заявлению их родителей (законных представителей) зачислены и обучаются с 01.09.2021г. в МБОУ Красногорская СОШ №2.
Организован ежедневный подвоз учащихся. МБОУ Красногорская СОШ №2 в 100% объеме обеспечены кадрами. Работу с детьми осуществляют квалифицированные педагогические работники.
Проектная мощность МБОУ Красногорская СОШ №2 рассчитана на 245 учащихся (на сегодня обучается 161 учащийся) и позволяет принять всех учащихся МБОУ Ларневская ООШ.

Приложение № 5 к решению Лотаковского сельского Совета народных депутатов № 4-84 от 27.09.2021г.

Состав комиссии для организации и проведения опроса граждан по вопросу ликвидации МБОУ Ларневская ООШ

1.Председатель комиссии – Блинкова С.А. депутат Лотаковского ССНД;
2.Заместитель председателя комиссии – Третьякова Т.А.  депутат Лотаковского ССНД;
3.Секретарь комиссии – Ефименко Н.А.,  инспектор Лотаковской сельской администрации

ЧЛЕНЫ комиссии:
1. Мельникова К.М.- учитель МБОУ Ларневская ООШ;
2. Пархацкая Л.В. -учитель МБОУ Ларневская ООШ;
3. Храмко Е.В. – учитель МБОУ Ларневская ООШ.

[bookmark: _GoBack]